ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 1

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

 CONCURSO PÚBLICO

EDITAL nº 020/22, de 07 de fevereiro de 2022.

A Prefeitura do Município de Arapongas convoca candidatos aprovados em
Concurso Público, realizado através do Edital nº. 087/19, de 19/12/19, retificado pelas Publicações nº
001/19, de 20/11/19, nº 002/20, de 15/01/20 e nº 003/20, de 27/01/20, homologado através dos Editais nº
051/20, retificado pela Publicação nº 004/20, de 14/07/20, e nº 075/21, de 30/09/20, e considerando;

-  O contido nas CIs nº 019/22 de 04/02/22 e nº 025/22, de 07/02/22, da Secretaria
Municipal de Educação;

-  O Contido nos Decretos nº 061/22, de 02/02/22 e nº 066/22, de 078/02/22;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1°- FICAM CONVOCADOS os candidatos, constantes do ANEXO deste, para

comparecerem na Diretoria de Recursos Humanos desta Prefeitura, situada na Rua das Garças, 750
(esquina com a Rua Flamingos); no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação deste, no horário das
13h às 17h, para serem encaminhados ao exame médico pré-admissional, e demais formalidades legais
previstas no subitem 19.5, do citado Edital nº 087/19.
                                          Art. 2º - O agendamento para realizar exame médico deverá ocorrer dentro deste
prazo, previsto no art. 1º deste Edital.

                   Art. 3º - O candidato que deixar de comparecer no prazo fixado no Edital de
Convocação será considerado como eliminado e substituído, na sequência, pelo imediatamente
classificado.
                                        Art. 4º - Considerado apto na avaliação médica, será nomeado, devendo apresentar
os documentos nesta Diretoria de Recursos Humanos, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
nomeação, conforme art. 16, § único, da Lei nº 4.451/16 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de
Arapongas).
                                       Art. 5º - Caso o candidato ora convocado recusar-se a assumir o cargo, poderá
solicitar "final de lista", no prazo mencionado no art. 1º, em formulário próprio a ser obtido na Diretoria de
Recursos Humanos, conforme o subitem 19.4.1, do referido Edital.

                 Art. 6º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

                                                                     Arapongas, 07 de fevereiro de 2022.

ROBERTO DIAS SIENA                                                                                                     SÉRGIO ONOFRE DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                                                                  PREFEITO

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 2

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

ANEXO

(EDITAL nº 020/22, de 07 de fevereiro de 2022)

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

37242 LUCIANA DO CARMO FORCATO MANTOVANI 24

CARGO: PROFESSOR – 20h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

63078 RAFAEL MACHADO DA SILVA 112

74370 GLEICE MARI MACHADO DE MIRANDA RODRIGUES 113

47706 ELIANE GOMES DA SILVA SARTORI 114

66058 IDAMAR APARECIDA ROCHA DA SILVA 115

40798 KELY DA COSTA GOMES DE MELLO 116

62656 GISELE SCHULZ BUZUTTI 117

56203 ADENILSON MARTINS 118

45249 FABIANA GOUVEIA CALCAGNI 119

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

54538 ALINE APARECIDA GIAMFELICE 20

53108 LÍCIA BEATRIZ DO NASCIMENTO 21

74945 LUCILA MONTEIRO DA SILVA BARROS 22

51202 ANDRESSA DE LIMA DOS SANTOS 23

63908 EDUARDO DOS SANTOS SOARES 24

73046 SIRLENE PEIXOTO DO NASCIMENTO CAMARGO 25

68991 LARISSA ÉLLEN COELHO 26

70536 PAULO JORGE DIAS FILHO 27

54285 BRUNA CARLA CHIANFA MENEGASSI MONTANHA 28

46747 RAQUEL BRITO PIEDADE SZPAK 29

46709 FABIANE DE SOUZA BOSCARDIN MANSO 30

60492 KERILYN NATALLY ALVES RAMOS DOMINGUES 31

40608 BRUNO CESAR PEIXOTO DA SILVA 32

44113 LUCIANA APARECIDA DE GODOI 33

58099 PALOMA ARIANA DE MATTOS 34

51816 THAIS VIEIRA DA SILVA 35

55172 JUNIOR CESAR FERREIRA 36